GILSO PAZ

Prefeito Municipal

Publicado por:

Claudi Machado da Cunha Código Identificador: A44E5B73

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO ADITIVO I CONTRATO 041/2018 DISPENSA 06/2018

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: WSCONNECT SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA LTDA

OBJETO: Prestação de serviço de locação de 01 Impressora multifuncional ink jet colorida.

VALOR TOTAL: R\$ 193,79 (cento e noventa e três reais e setenta e nove centavos) mensais.

GILSO PAZ

Prefeito Municipal

Publicado por:

Claudi Machado da Cunha **Código Identificador:**9CFA62C8

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO ADITIVO I CONTRATO 022/2019 TOMADA DE PREÇOS 01/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo

CONTRATADO: MIRANDA & MARTINS LTDA ME

OBJETO: Prestação de serviço construção da Casa Mortuária

Municipal.

PRORROGAÇÃO DO PRAZO EM 90 DIAS..

GILSO PAZ

Prefeito Municipal

Publicado por:

Claudi Machado da Cunha **Código Identificador:**3EAA0CBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO ADITIVO 11 CONTRATO 036/2009 DISPENSA 02/2019

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo CONTRATADO: VITOR CARLOS ECCO

OBJETO: Locação do imóvel utilizado pela Secretaria de Agricultura e Emater.

VALOR TOTAL: R\$ 895,32 (oitocentos e noventa e cinco reais e trinta e dois centavos).

GILSO PAZ

Prefeito Municipal

Publicado por:

Claudi Machado da Cunha Código Identificador:F01C0111

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO COMUNICADO – EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 039/2019

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL – ANULADA.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29.249/2018.Modalidade: Edital de Pregão Presencial SRP nº 039/2019 — MENOR PREÇO POR ITEM.Objeto: A aquisição de produtos de higiene e limpeza, materiais de copa e cozinha para atender as necessidades das Escolas Municipais de Ensino Fundamental, Escolas de Educação Infantil e APAE, CRAS, CREAS, Casa de Passagem, Centro de Conveniência, Conselho Tutelar e sede da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social, assim como na execução do Calendário de Eventos do Município.

DECISÃO: Pregão presencial Anulado, tendo em vista que:

- •Processo ANULADO, conforme Parecer da Procuradoria Jurídica do Município e acolhimento do Senhor Prefeito Municipal constante à folha nº 1.213 dos autos.
- •Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de publicação deste ato, para interposição de recurso quanto à anulação do referido certame, em conformidade com o art. 109, inciso I, alínea 'c' da Lei nº 8.666/93.

Publicado por:

Leonardo Silvano Rodrigues Código Identificador:4A100A10

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO COMUNICADO – EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 046/2019

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL – ANULADA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 7811/2019.Modalidade: Edital de Pregão Presencial SRP nº 046/2019 — MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: A aquisição de curativos especiais para uso exclusivo no Programa Melhor em Casa (EMAD).

DECISÃO: Pregão presencial Anulado, tendo em vista que:

- •Processo ANULADO, conforme Parecer da Procuradoria Jurídica do Município e acolhimento do Senhor Prefeito Municipal constante à folha nº 285 dos autos.
- •Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data de publicação deste ato, para interposição de recurso quanto à anulação do referido certame, em conformidade com o art. 109, inciso I, alínea 'c' da Lei nº 8.666/93.

Publicado por:

Leonardo Silvano Rodrigues **Código Identificador:**4B70B26E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS. DISPENSA DE POR LIMITE N° 485/2019

O Município de Triunfo/RS comunica aos interessados que realizou a contratação da Empresa **CESAR A. FRANTZ MACHADO - ME**, conforme requisição nº 1160/2019, no valor de R\$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais), a fim de viabilizar a prestação de serviços de Consultoria, Assessoria e Monitoramento em Saúde Pública, na Área de Gestão de Recursos Financeiros conforme diretrizes do SUS, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, mediante **DISPENSA DE LIMITE**, com amparo no art. 24, inc. II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRIUNFO, EM 18 JUNHO DE 2019.

MURILO MACHADO DA SILVA

Prefeito Municipal